8

Jaguaribe, 05 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4384

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO da Prefeitura Municipal de

JAGUARIBE, torna público o Extrato do SEXTO ADITIVO ao Contrato Nº

09.05.02/2022, resultante da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 09.05.02/2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E

URBANISMO CONTRATADA: LRS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA DATA

DA ASSINATURA DO ADITIVO:  29 DE NOVEMBRO DE 2024

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº

09.05.02/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO

DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA FRANCISCO GUIMARÃES PEIXOTO, NO

DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE

PERCENTUAL ACRÉSCIMO: 6,03% (seis inteiros e zero três centésimos por cento)

ASSINA PELO CONTRATANTE: MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO

CARGO: ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO ASSINA PELA

CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA SILVA Jaguaribe - CE, 29 de

novembro de 2024. Marcos Venicius Nogueira Pinheiro Ordenador de Despesas

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: A SECRETARIA DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 20.12.01/2023-04, RESULTANTE DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.12.01/2023. UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO,

MANÔMETRO, FLUXÔMETRO E UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, JUNTO A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 18.752,00 (Dezoito mil setecentos e cinquenta e

dois reais). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA ASSINATURA

DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO: R. L.

COMERCIO E SERVICOS LTDA. ASSINA (M) PELOS (AS) CONTRATADO (AS):

Lívia Lara Guedes Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas

Diógenes. Jaguaribe/CE, 04 de dezembro de 2024. Ianny de Assis Dantas Diógenes

SECRETARIA DE SAÚDE.

***  ***  ***

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUINTO ADITIVO N.º 20.03.01/2023,

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.01/2023:UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE TRAPIÁ, CARANGUEIJO, MOREIRA

I E TAPERINHA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE VIGÊNCIA DO ADITIVO: ATÉ 28

DE FEVEREIRO DE 2024. CONTRATADO (A): C V TOME SERVIÇOS.ASSINA

PELA CONTRATADA: CHARLES VICENTE TOMÉ ASSINA PELA

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE,

29 de Novembro de 2024.Francisco Elder Cavalcante Barroso SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA.

***  ***  ***

PORTARIA 334.1, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora

pública, ABIMAELA CAVALCANTE DE LIMA, brasileira, casada, identidade

***2029198221– SSPDS/CE, CPF ***.946.803-**, matrícula funcional 1004999,

ocupante do cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotada na Secretaria da Saúde,

admitida em 19/07/2010, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.2, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora

pública, FERKENIA MILLES DOS SANTOS LIMA, brasileira, casada, identidade

***1029067544 – SSPDS/CE, CPF ***.255.093-**, matrícula funcional 100491-3,

ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal da Saúde,

admitida em 21/07/2010, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.3, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor

público, FRANCISCO WILAMI BORGES BARBOSA, brasileiro, solteiro, identidade

***6439 – SSPDS/CE, CPF ***937.173**, matrícula funcional 062089, ocupante do

cargo de MOTORISTA D, lotado na Secretaria da Saúde, admitido em 02/01/2024, para

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.4, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor

público, JOAO VICTOR OLIVEIRA NUNES, brasileiro, solteiro, identidade

***61624434 – SSPDS/CE, CPF ***957.433**, matrícula funcional 62106, ocupante do

cargo de MOTORISTA B, lotado na Secretaria da saúde, admitido em 02/01/2024, para

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.5, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor

público, JOSE ANDERSON DE OLIVEIRA VIEIRA, brasileiro, solteiro, identidade

***81274887 – SSPDS/CE, CPF ***771.593**, matrícula funcional 061460, ocupante

do cargo de MOTORISTA B, lotado na Secretaria da saúde, admitido em 02/01/2024,

para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.6, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor

público, MARCELO BARRETO DA SILVA, brasileiro, solteiro, identidade

***294617 – SSPDS/CE, CPF ***698.257**, matrícula funcional 062000, ocupante do

cargo de MOTORISTA B, lotado na Secretaria da saúde, admitido em 02/01/2024, para

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.7, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor

público, MARCELO SOUSA MELO, brasileiro, solteiro, identidade ***2019069330 –

8

Jaguaribe, 05 de dezembro de 2024 Edição Nº: 4384

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

SSPDS/CE, CPF ***054.213**, matrícula funcional 062010, ocupante do cargo de

MOTORISTA D, lotado na Secretaria da Saúde, admitido em 02/01/2024, para

desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.8, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; CONSIDERANDO a ESSENCIAL importância

da Secretaria Municipal de Saúde – SESA; RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora

pública, PATRICIA PEIXOTO DE LIMA, brasileira, casada, identidade

***6005298350 – SSPDS/CE, CPF ***316.243**, matrícula funcional 137029-4,

ocupante do cargo de Auxiliar de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal da Saúde,

admitida em 19/07/2022, para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

PORTARIA 334.9, de 04 de novembro de 2024. O Prefeito Municipal, ALEXANDRE

GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc. CONSIDERANDO a

Reforma Administrativa de que trata a Lei Municipal 1.529, de 23 de abril de 2021 e o

Decreto 1.511, de 15 de março de 2024; RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor

público, PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA SILVA, brasileiro, casado, identidade

***183819 – SSP/SP, CPF ***135.804**, matrícula funcional 100488-3, ocupante do

cargo de Motorista B, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, admitido em 22/07/2010,

para desempenhar as funções inerentes ao cargo. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 04 de novembro de 2024. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES Prefeito

Municipal

***  ***  ***